
Telefon- und Aufgabenverzeichnis 

der Samtgemeinde Herzlake 

Neuer Markt 4, 49770 Herzlake 

 

Zentrale:       Allgemeine Öffnungszeiten: 

Tel: (05962) 88-0      Montag - Donnerstag  08.30 - 12.00 Uhr 

Fax: (05962) 21 30      Montag - Mittwoch  14.00 - 16.00 Uhr 

E-Mail:  samtgemeinde@herzlake.de    Donnerstag   14.00 - 18.00 Uhr 

Internet: www.herzlake.de     Freitag    08.30 - 12.30 Uhr  

         

    Öffnungszeiten Fachbereich Arbeit und Soziales 

    Dienstag   08.30 - 12.00 Uhr 

    Donnerstag   08.30 - 12.00 Uhr  

         14.00 - 18.00 Uhr 

 https://openrathaus.herzlake.de    Öffnungszeiten Außenstellen 

        Lähden  Mo., Mi., Do.: 08.30 - 12.00 Uhr  

          Mo., Di:  14.00 - 16.00 Uhr 

        Holte  Di.:   08.30 - 12.00 Uhr  

Der Bereich „Bürgerservice“ ist am Mittwochnachmittag geschlossen! 

 

Stand: 01.01.2024 

 

Name Aufgabenbereich 
Geschoss/ 
Zimmer-Nr. 

Tel.-Nr. E-Mail-Adresse 

Frau Schümers Samtgemeindebürgermeisterin OG 3 88 - 101 schuemers@herzlake.de 

Herr Pohlmann Erster Samtgemeinderat OG 4 88 - 102 pohlmann@herzlake.de 
 

Fachbereich 1 – Bildung & Zentrale Dienste 

Frau Schröder Fachbereichsleitung OG 6 88 - 120 schroederB@herzlake.de 

Frau Book Büro der  
Samtgemeindebürgermeisterin 

OG 2 88 - 125 book@herzlake.de 

Frau Foppe Kultur u. Tourismus OG 5 88 - 127 foppe@herzlake.de 

Frau Janzen Personal  OG 7 88 - 123 janzen@herzlake.de 

Herr Lüken Personal  OG 7 88 - 124 lueken@herzlake.de 

Herr Robbers Technik/EDV OG 15 88 - 128 robbers@herzlake.de 
Frau Siemer Kindertagesstätten OG 1 88 - 131 siemer@herzlake.de 

Frau Struckmann Büro der  
Samtgemeindebürgermeisterin 

OG 2 88 - 130 anke.struckmann@herzlake.de 

Frau Strüwing Information EG 1 88 - 121 struewing@herzlake.de 
Frau Telkmann Schulen u. Ehrungen OG 1 88 - 126 telkmann@herzlake.de 
Herr Winkler Technik/EDV OG 15 88 - 129 winkler@herzlake.de 

 

Fachbereich 2 – Finanzen 

Frau Keller Fachbereichsleitung DG 3 88 - 220 kellerM@herzlake.de 
Frau Büter Steueramt, Kämmerei DG 4 88 - 221 bueter@herzlake.de 
Frau Groß-Thedieck Steueramt, Samtgemeindekasse DG 1 88 - 224 gross-thedieck@herzlake.de 
Herr Hunfeld Kämmerei DG 4 88 - 225 hunfeld@herzlake.de 
Herr Rohe Samtgemeindekasse, Steueramt DG 2 88 - 222 rohe@herzlake.de 
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Name Aufgabenbereich 
Geschoss/ 
Zimmer-Nr. 

Tel.-Nr. E-Mail-Adresse 

Fachbereich 3 – Bürgerservice, Ordnung und Soziales 

Herr Hinrichs Fachbereichsleitung EG 5 88 - 320 hinrichs@herzlake.de 
Herr Drucks SGB II Buchst. T-Z, Asyl EG 4 88 - 329 drucks@herzlake.de 
Frau Hahnenkamp Einwohnermeldeamt EG 14 88 - 321 hahnenkamp@herzlake.de 
Frau Huesmann SGB II Buchst. L-S, SGB XII, Renten EG 10 88 - 326 huesmann@herzlake.de 
Herr Khalaf Asyl, Unterkünfte EG 6 88 - 328 khalaf@herzlake.de 
Frau Merschendorf Einwohnermeldeamt EG 14 88 - 322 merschendorf@herzlake.de 
Frau Schnakenberg SGB II Buchst. A-B/Renten EG 4 88 - 330 schnakenberg@herzlake.de 
Frau Schultejans Standesamt, Ordnungsamt EG 12 88 - 324 schultejans@herzlake.de 
Herr Struckmann Einwohnermeldeamt EG 13 88 - 323 struckmann@herzlake.de 
Frau Völker Standesamt, Ordnungsamt EG 11 88 - 325 voelker@herzlake.de 
Herr Voßeberg SGB II Buchst. C – K EG 6 88 - 327 vosseberg@herzlake.de 

 

Fachbereich 4 – Bauen und Technik 

Herr Winkeler Fachbereichsleitung OG 12 88 - 420 winkeler@herzlake.de 
Frau Burke Bau- u. Grundstücksverwaltung OG 13 88 - 424 burke@herzlake.de 
Frau Eifler Projektmanagement OG 8 88 - 425 eifler@herzlake.de 
Herr Eilers Bautechniker OG 11 88 - 426 eilers@herzlake.de 
Herr Hoppe Klimaschutzmanager OG 10 88 - 430 hoppe@herzlake.de 
Frau Ideler Bauleitplanung OG 14 88 - 422 ideler@herzlake.de 
Herr Niebuhr Projekt- u. Gebäudemanagement OG 8 88 - 428 niebuhr@herzlake.de 
Herr Peters Bautechniker OG 9 88 - 427 peters@herzlake.de 
Frau Spille Bau- u. Grundstücksverwaltung, 

Bauleitplanung 
OG 14 88 - 421 spille@herzlake.de 

Frau Wilhelm Projektmanagement OG 8 88 - 429 wilhelm@herzlake.de 
Herr Willen Bauingenieur OG 9 88 - 431 willen@herzlake.de 

 

Fallmanager Landkreis Emsland 

Frau Gödje Fallmanagement  (Mo.-Do.) EG 3 88 - 332 
05931/44-4642 

jacqueline.goedje@emsland.de 

Frau Kröger Fallmanagement  (Mo.+Mi.) EG 3 88 - 331 
05931/44-1237 

sonja.kroeger@emsland.de 

 

Polizei 

Frau Spieker Polizei EG 7 05962/87776-22  stephanie.spieker@polizei.niedersachsen.de 
Herr Garrels Polizei EG 8 05962/87776-21 helmut.garrels@polizei.niedersachsen.de 
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